Дело № 5-186/36/2024
УИД 91RS0008-01-2024-001590-33
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
21 мая 2024 года

                г. Джанкой
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, - мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым       Гончаров С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: г. Джанкой, ул. Октябрьская, 84, каб. 109 дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении Личман А.А., *** года рождения, ***, не состоящей в браке, работающей поваром в ***, зарегистрированной по адресу: ***, проживающей по адресу: ***,
УСТАНОВИЛ:
20 мая 2024 года УУП ОУУПиПДН МО МВД России «Джанкойский» капитаном полиции *** составлен протокол 8201 № 199856/400 об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении Личман А.А., согласно которому последняя 14.01.2024 года в 02 час. 30 мин., находясь по адресу: *** причинила гражданину Личману В.О. телесные повреждения. Согласно акту судебно-медицинского освидетельствования № 65 от 23.01.2024 года ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» г. Джанкой у Личман В.О. обнаружены повреждения в виде: ***. Данные повреждения были получены в результате действия тупых предметов. Данные повреждения не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и расцениваются, согласно п. 9 "Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека", утвержденных Приказом N 194н от 24 апреля 2008 года Министерства здравоохранения и социального развития РФ, как не причинившие вред здоровью.
Личман А.А. при рассмотрении данного дела в судебном заседании свою вину в совершении инкриминируемого ей правонарушения признала, фактические обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривала. Просила назначить наказание в виде штрафа.
Потерпевший Личман В.О. в судебном заседании изложенные в материалах дела обстоятельства подтвердил, указал, что Личман А.А. причинила ему физическую боль, не повлекшую за собой вреда здоровью.
Мировой судья, заслушав Личман А.А., потерпевшего Личмана В.О.,  исследовав материалы дела, приходит к следующему.
Согласно ст. 6.1.1 КоАП нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Диспозицией статьи 6.1.1. КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

В силу статьи 26.11 КоАП РФ, оцениваю представленные материалы дела: протокол от 20.05.2024 года серия 8201 №199856/400 об административном правонарушении (л.д. 2), заявление Личмана В.О. (л.д.5) объяснение Личмана В.О. (л.д.6), объяснение Личман А.А. от 15.01.2024 (л.д. 12), акт судебно-медицинского освидетельствования № 65 от 23.01.2024 (л.д. 10-11), как надлежащие доказательства.

С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении полностью подтверждается совершение Личман А.А. административного правонарушения, предусмотренное статьей 6.1.1. КоАП РФ.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его отношение к содеянному.

Согласно статьи 4.2 КоАП РФ, признание вины и раскаяние в содеянном суд признает обстоятельством, смягчающим ответственность.

Согласно статьи 4.3 КоАП РФ, обстоятельств отягчающих ответственность судом не установлено.

С учетом данных о правонарушителе и обстоятельствах дела, прихожу к выводу о том, что Личман А.А. следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья-

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Личман А.А. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:

Республика Крым, Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; ОГРН 1149102019164; Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет 04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323; ОКТМО 35611000; КБК 82811601063010101140; УИН  ***; Назначение платежа: штраф по делу №5-186/36/2024.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вынесения.

Мировой судья

           С.А. Гончаров
3